cÂmnne MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ 47 7g4 16gtOOO1-24

PORÍOFERREIRA

TNDICAÇÃO N" 618t2024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade,
'realizar a retírada de entulhos, instalação de lixeira

e/ou colocação de Placa com os dizeres "PROIBIDO JOGAR LIXO" na

entrada do Pesque Pague Vale Verde.

Justificativa:

, Alguns munícipés tem depositado entulho na entrada do

Pesque Pague Vale Verde, causando transtornos a todos os que por

ali transitam, prejudicando o meio ambiente e.causando mau iheiro.

A manutenção
.da

limpeza no. referido local, é de extrema

importância para se evitar a proliferação de animais peçonhentos,

que podem causar ainda mais transtornos. Justifica-se a presente

índicação, pois a ausência de lixqiras faz com que o lixo seja

descartado de maneira incorreta no local, e com a devida instalação

de latões para deposito de resíduos, a ideia é minimizar o descarte

irregular. Além disso, é importante a instalação de placas de

conscientização, quais cuidados que devem ser tomados com as

áreas verdes e vias públicas do nosso município, visando promover a

educação ambiental e sustentável.

Plenário Syrio Ignátios, 15 de julho de 2024.

Pri c anc de Oliverra

ereadora

' Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) j581-1022
CEP 13660-005 - Porto Ferreira - SP

e - m a i I : ca m a ra po rtoíerrei ra@c a m a rap o rtof e rre i ra. sp.g oY. b r

I

\

\

I

CAMARA MUNICIPAL' D[
L,EITURA |iO EXPEDI
REA L

DE

PT

t'sE
t'sE

PORTO FERRE,IR '

IZ,\DA EM:

nssAo oR Ánr

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORTOFERREIRA

Av. Éng. Nicotau de Verguêiro Fotiaz, 1068 - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660405 - Porto Ferrein - SP

e- m a il : ca m a ra Portoíe Íei ra@c a m ara portof errei re'sp' gov br

, CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ANEXO TNDTCAçÃO No 618/2024

.i.J..